
 

Paastonaika on  
jo alkanut, ja 
jouluaika päättyi 
vasta muutama 
kuukausi sitten. 
Olen ollut Ruskon 
seurakunnan 
pastorina kolme 
kuukautta.  
Olen samalla 
huomannut, että 
aikani ei koskaan 
ole kulunut 
aiemmissa  
työpaikoissani näin nopeasti. Tulin tähän tehtävään 
suoraan edellisestä työyhteisöstä koulumaailmasta. 
Valmistuin teologiksi jo yli kymmenen vuotta 
sitten tarkoituksenani löytää pastorin työtä, mutta 
se antoi odottaa itseään viime syksyyn.  

Olin harvakseltaan katsellut papinpaikkoja 
rekrysivuilta, mutta sitten siihen tuli pitempi tauko. 
Jokin sai minut katselemaan niitä pitkästä aikaa 
viime syksynä, ja silloin olikin useita avoimia 
paikkoja Varsinais-Suomessa. Hain niitä kaikkia, ja 
Ruskolle minut lopulta valittiin ja vihittiin. Tämä 
kaikki oli Jumalan johdatusta; en ollut vaipunut 
epätoivoon vaan jaksoin etsiä ja toivoa edelleen. 
Etsintäni kantoi hedelmää. Johdatusta oli myös se, 
että juuri Ruskon seurakunta valitsi minut. Olin 
kuullut seurakunnasta ja koko alueesta pelkkää 
hyvää. Huomasin, että tälle hyvälle maineelle oli 
katetta. Olen kiitollinen siitä, kuinka hyvin minut 
otettiin täällä vastaan. Lämpimät kiitokset teille 
sekä uudet mainiot työkaverit että aktiiviset 
seurakuntalaiset! 

Vasta hiljattain vietimme Vapahtajan 
syntymäjuhlaa, ja nyt olemme jo kovaa vauhtia 
menossa kohti kevättä ja lisääntyvää valoa. Alamme 
myös suunnata katseemme kohti pääsiäistä, 
kristinuskon ja koko maailmanhistorian 
merkittävintä tapahtumaa. Adventtiaika oli myös 
paastonaikaa, jota harva enää joulukiireiden 
keskellä muistaa. Pääsiäisen luonne on ehkä 
sopivampikin paaston ajatukseen. Mistä sitten 
kuuluisi paastota, mitä jättää arjesta pois?  

Jotkut saattavat viettää digipaastoa, toiset 
keventävät ruokavaliota. Martti Luther tosin 
suhtautui ulkoiseen paastoamiseen kriittisesti, 
koska se ei tee ihmistä Jumalalle kelpaavaksi.  

Paasto ennen pääsiäistä on ennen kaikkea 
hengellistä valmistautumista Kristuksen 
kärsimykseen ja kuolemaan. Silloin jos koskaan on 
oikea hetki tutkiskella sisintään. Tarkoitus ei ole 
kääntyä maailmasta poispäin vaan miettiä, miksi 
pääsiäinen oli väistämätön. Joka vuosi olen 
kaavaillut katsovani hiljaisella viikolla Mel 
Gibsonin kuuluisan elokuvan Kristuksen kärsimys. 
Elokuva on kuuluisa raakuudestaan, enkä vielä 
kertaakaan ole katsonut sitä kokonaan. Olen 
jotenkin elätellyt ajatusta, että sitä katsoessani 
pystyn paremmin miettimään Vapahtajan 
kärsimystä. Toisaalta, jospa kuitenkin katsoisin 
elokuvan vain teoksena muiden joukossa. 
Kristuksen kärsimykseen ei voi mitenkään 
samaistua, enkä tiedä onko se 
tarkoituksenmukaistakaan. Paremmaksi ihmiseksi 
se ei minua tee. Uskon että on hyödyllisempää 
miettiä, miksi pääsiäisen oli tapahduttava. Ihminen 
ei pysty pelastumaan omin avuin, siihen hän 
tarvitsee Jumalan armoa. Meidän on koetettava 
auttaa lähimmäisiämme kykyjemme mukaan ja 
vähentää maailman kärsimystä ja hätää, mutta ei 
siksi, että muuttuisimme hyviksi ihmisiksi ja 
yrittäisimme siten pelastua. Meidän on palveltava 
muita siksi, että Jeesus opetti meitä sanoillaan ja 
esimerkillään tekemään niin. Yhteisvastuukeräys 
on hyvä tapa auttaa. Tänä vuonna se keskittyy 
auttamaan nuoria ja ehkäisemään heidän 
syrjäytymistään kotimaassa ja ulkomailla. 

Nyt on aika iloita lisääntyvästä valosta ja 
linnunlaulusta.  

 
Siunausta kevään  
odotukseen! 
 

Pekka Koivukoski 

seurakuntapastori 

AAMURUSKO 
Ruskon seurakunnan tiedotuslehti 

Maalis—huhtikuu 2024  

www.ruskonseurakunta.fi 



JUMALANPALVELUKSET  
RUSKOLLA 

 

3.3. Messu klo 10, Pekka Koivukoski ja  
Sauli Hannuksela. 
 

10.3. Elvis-jumalanpalvelus klo 18, Markku 
Ahlstrand, Sami Nieminen, Arietta ja Monte Rusko 
Kaikki musiikki on Elviksen tuotantoa.  
YV:n hyväksi, tervetuloa! 
 

13.3. Talvisodan päättymispäivän käynnit 
sankarihaudoilla klo 16. Kahvitus kirkkotuvalla. 
 

17.3. Messu klo 10, Pasi Salminen, Sauli 
Hannuksela ja Arietta. 
 

25.3. Luukas-Passio klo 19, Seppo Pänkäläinen, 
Mikko Salakari, Sauli Hannuksela, Kamarikuoro 
SbC, Virpi Vähäpassi ja Pasi Salminen.  
Vapaa pääsy, tervetuloa! 
 

27.3. Nuorten iltakirkko klo 18, Pekka 
Koivukoski, Sami Nieminen, Akseli Kouki ja 
Nuorten bändi. 
 

28.3. Kiirastorstain iltakirkko klo 19, Pasi 
Salminen, Sauli Hannuksela ja Kaisa Henriksson. 
 

29.3. Sanajumalanpalvelus klo 10, Pasi 
Salminen, Sami Nieminen, Monte Rusko ja viulisti 
Katrina Rainio. 
 

31.3. Messu klo 10, Pekka Koivukoski ja Sauli 
Hannuksela. 
 

1.4. Iltakirkko klo 18, Pekka Koivukoski ja Sami 
Nieminen. 
 

7.4. Sanajumalanpalvelus klo 12, Veikko Sailola 
ja Sauli Hannuksela. 
 

14.4. Messu klo 10, Pasi Salminen ja Hanna 
Likitalo-Goesch. 
 

21.4. Messu klo 12, Pekka Koivukoski ja Sauli 
Hannuksela. 
 

28.4. Sanajumalanpalvelus klo 10, Veikko 
Sailola ja Hanna Likitalo-Goesch. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUMALANPALVELUKSET  
VAHDOLLA 

 

3.3. Messu klo 12, Pekka Koivukoski ja  
Sauli Hannuksela. 
 

10.3. Sanajumalanpalvelus klo 10, Veikko 
Sailola ja Sami Nieminen. 
 

13.3. Talvisodan päättymispäivän käynnit 
sankarihaudoilla klo 16. 
 

17.3. Kauneimmat hengelliset laulut klo 18, 
Pasi Salminen, Sauli Hannuksela ja Helka Atula 
kitara. YV:n hyväksi, Tervetuloa! 
 

24.3. Palmusunnuntain perhekirkko klo 10, 
Pekka Koivukoski, Sami Nieminen, lastenohjaajat 
ja päiväkerhon lapset. 
 

28.3. Kiirastorstain iltakirkko klo 19, Veikko 
Sailola, Sami Nieminen ja Arietta Kaisa Salosen 
johdolla, tervetuloa! 
 

29.3. Kuolinhetken hartaus klo 15, Veikko 
Sailola ja Sami Nieminen. 
 

31.3. Messu klo 8, Pekka Koivukoski, Sauli 
Hannuksela  ja Hopeinen Iltarusko. 
 

7.4. Sanajumalanpalvelus klo 10, Veikko Sailola 
ja Sauli Hannuksela. 
 

14.4. Messu klo 12, Pasi Salminen ja Hanna 
Likitalo-Goesch. 
 

21.4. Messu klo 10, Pekka Koivukoski ja Sauli 
Hannuksela. 
 

28.4. Sanajumalanpalvelus klo 12, Veikko 
Sailola ja Hanna Likitalo-Goesch. 
 
 

Kirkkokahvit Vahdolla jumalanpalvelusten 
jälkeen (ei 17.3., 28.3., 29.3. eikä 31.3.). 
 



 

DIAKONIATYÖ 

 

Miesten keskustelupiiri srk-keskuksen kokous-

tilassa parillisilla viikoilla tiistaisin klo 14.00. 

Tiedustelut: Veikko Sailola 044 720 3703.  
Tule keskustelemaan miehille tärkeistä asioista ja 

muistelemaan menneitä kahvikupin äärellä! 
 

Ystäväpalvelu on seurakunnan vapaaehtoistyötä 

lähimmäisen hyväksi. 
Ulkoilutukset Ruskolla: Parillisilla viikoilla keski-

viikkoisin osallistutaan Hopeakerhoon kello 13.00. 
 

Ulkoilutukset Vahdolla: Parittomilla viikoilla  
keskiviikkoisin osallistutaan Kohtaamispaikkaan.  
 

Ystäväpalvelun vapaaehtoiset ovat innokas ja iloi-
nen joukko. Tule sinäkin mukaan! Yhdessä olemme 

enemmän! Lisätietoja: Mari Nissi, p. 044 7203 706 

tai Maarit Hiltunen, p. 040 5325 225. 

Hyvän mielen ryhmä mielenterveyskuntoutujille 

Ruskolla seurakuntakeskuksen kokoushuoneessa 
parillisilla viikoilla torstaisin klo 10. 00 
 

Kahvittelupiiri Vahdolla seurakuntatalon viraston 
päädyssä parillisilla viikoilla keskiviikkoisin klo 10. 

Ryhmämme iloitsevat uusista jäsenistä!  
 

Tied. diakoniatyöntekijät Mari Nissi p. 044 7203 
706 (Rusko) ja Maarit Hiltunen p. 040 5325 225 

(Vahto). 
 

Hopeakerho ja Kohtaamispaikka kokoavat  

varttunutta väkeä iloiseen yhdessäoloon kahvitte-

lun lomassa keskiviikkoisin klo 13–14.30 parilli-
sella viikoilla Ruskolla ja parittomilla Vahdolla.  

Toivomme mukaan myös uusia kerholaisia.  
 

Rusko 6.3. Ikääntyneiden palveluohjaaja  
   Linda Lindberg Varha 

Vahto 13.3. Ikääntyneiden palveluohjaaja  

   Linda Lindberg Varha 
Rusko 20.3. Pääsiäistä kohti 

Vahto 27.3. Pääsiäisnäytelmä Tiia, Minna ja  

   Pekka Koivukoski  

Rusko 3.4. Piu-kummityttö Mari 
Vahto 10.4.  Piu-kummityttö Mari  

Rusko 17.4. Godfulness hetki  -Maarit 

Vahto 24.4. Godfulness hetki -Maarit 
 

Käy kanssamme lauluun, liity juttuun. Nautitaan 

kahvit yhdessä, pysähdytään hetkeksi. Jaetaan  
kokemuksia, opitaan lisää toisistamme ja  

itsestämme. Lämpimästi tervetuloa! 
 

Ruskon seurakunta on mukana kirkkopalvelujen 
aineellisen avun hankkeessa. Sen tiimoilta meillä 

on mahdollisuus antaa 40e arvoisia lahjakortteja 

elintarvikkeisiin. Apu on suunnattu ensisijaisesti 

työttömille ja vähävaraisille ja heidän perheilleen. 
Tukea annetaan aineellisen avun lisäksi ohjaamalla 

avun tarvitsijoita oikeanlaisen avun piiriin.  

Näitä voi kysellä diakoniatyöntekijöiltä:  
Mari (Rusko) p. 044 7203 706 tai  

Maarit (Vahto)  p. 040 5325 225. 



AUTA NUORIA! 
 

Tiesitkö, että joka kuudes nuori kokee 

yksinäisyyttä? Kirkon Ulkomaanavun vuoden 2024 

yhteisvastuukeräyksessä saaduista varoista 20 % 
ohjataan Helsinki Missiolle, joka torjuu nuorten 

yksinäisyyttä tarjoamalla kriisi- ja keskusteluapua 

valtakunnallisesti. Lisäksi järjestöllä on School to 
Belong-ohjelma, joka toimii jo nyt yli sadassa 

oppilaitoksessa eri puolilla Suomea. Ohjelmaa 

toteutetaan yhteistyössä oppilaitosten kanssa. 

Yksinäisyys vaikeuttaa keskittymistä oppitunneilla. 
Se myös on osatekijänä koulupoissaoloissa, 

liiallisessa somenkäytössä ja myös 

mielenterveysongelmissa. Kaikki tämä johtaa 
syrjäytymisvaaraan. 
 

20 % keräystuloksesta jää keräävälle seurakunnalle 
monipuoliseen avustus- ja auttamistoimintaan. Siis 

myös Ruskon seurakunta saa 20 % keräämistään 

varoista. 
 

Kirkon Ulkomaanapu on luotettava avun perille 

viejä kehitysmaihin, sillä se huolehtii siitä, että 
jokaisessa avustuskohteessa on myös KUA:n oma 

henkilö valvomassa, että apua ei joudu vääriin 

käsiin. Keräystuotosta menee 60 % nuorten 
elämänhallinnan ja mahdollisuuksien parantamiseen 

erityisesti Ugandan pakolaisasutusalueella. 

Ugandassa on pakolaisia noin 1,5 miljoonaa, joten 

apua tarvitaan paljon enemmän kuin sitä on tarjolla.  

LAHJOITA oman seurakuntamme 

Yhteisvastuukeräykseen! 
 

Lahjoita MobilePaylla: 54366 
 

Lahjoita netin kautta osoitteessa:  

www.yhteisvastuu.fi/rusko 
 

Lahjoita tilisiirrolla. Lisää viite 301754, jolloin 

lahjoitus kartuttaa oman seurakuntamme keräystä. 

Saajan tilinumero FI14 5000 0120 2362 28, Saaja 
Kirkkopalvelut ry/ Yhteisvastuukeräys 
 

Keräyslupa RA/2020/639/Kirkkopalvelut. 

@yhteisvastuu #yhteisvastuukeräys2024  
 

Pauli Kariluoto 

Diakonian tukiryhmän jäsen 

 
KOKO RUSKO KÄVELEE YHTEISVASTUULLE  

La 16.3.2024 klo 11–13 

YHTEISVASTUU-TAPAHTUMA  
 

Ruskon seurakuntakeskuksen ympäristössä 

10 €:n liikuntapäivälippuja myynnissä paikan päällä. 
 

Ruskon seurakunta haastaa kaikki ruskolaiset 

liikkumaan lasten ja nuorten hyväksi! 
 

11.00 Alkulämmittely: Ritva Hievasen retrojumppa 

11.15 Pasi papin puhe ja lähtölaukaus 
Eri pituisia lenkkejä oman kunnon mukaan. 
 

Yhteisvastuun hyväksi partiolaiset paistavat 
makkaraa seurakuntakeskuksen pihalla. 

Mehutarjoilu. 

Lapsille toimintarata. 
 

Haasta harrasteporukkasi, ystäväsi, naapurisi, 

työtoverisi mukaan tekemään hyvää – yhdessä 
olemme enemmän! 

 

 

Arkilounas  
perjantaina 12.4. klo 11—12  

Ruskon seurakuntatalolla. 

Vapaaehtoinen maksu 
Yhteisvastuulle. 

Lämpimästi tervetuloa! 



LÄHETYSTYÖ 

 

Lähetys-Kirppis ja Lähimmäisen kammari 

toimivat Ruskon srk-keskuksessa, Vanhatie 7. 
 

Kirpputori on avoinna:  
 

tiistaisin klo 10–14 
keskiviikkoisin ja torstaisin klo 13–17 
 

Myynnissä paljon vaatteita lapsille, nuorille ja 

aikuisille sekä astioita, liinavaatteita, kenkiä, leluja ja 
kirjoja. Poikkea tekemään löytöjä ja kahville! 

Lähimmäisen kammari on myös ruskolaisten 

yhteinen olohuone Lähetys-kirppiksen yhteydessä. 

Poikkea kahvia ja tule juttelemaan!  
 

Peittopiirit 
 

Ruskolla peittopiiri on 
parillisen viikon torstaina  

klo 13.00 seurakunnan 

kokoustilassa, Vanhatie 7. 
 

Vahdolla peittopiiri on 

parillisen viikon tiistaina  
klo 12.00 Vahdon seurakuntatalolla. 

 

Lähetys-Bingo 
 

Ruskolla pelataan parittoman viikon tiistaina  

klo 13.00 seurakunnan kokoustilassa.  
 

Vahdon bingoa pelataan parillisen viikon tiistaina 

klo 13.00 seurakuntatalolla. 
 

 

 
 

Olemme myös Facebookissa:  

Lähetys-Kirppis Rusko. 

LAPSET 
 

Perhekerhot kokoontuvat perjantaisin  
kello 9.30–11.00 
Ruskon seurakuntakeskuksella (Vanhatie 7) ja 
Vahdon seurakuntatalolla (Kanttorilantie 1).  
 

Perhekerhoissa tarjolla tuoretta leipää, leikkejä, 
lauluja ja leppoisaa yhdessä oloa! 
 
Perhemuskari kello 15.00–16.00 maanantaisin 
Vahdolla ja tiistaisin Ruskolla.  
Tervetuloa laulamaan ja soittamaan avoimeen 
muskariin! 
 
Päiväkerho on 3–5-vuotiaille suunnattua toimintaa. 
Päiväkerhot kokoontuvat kello 8.30–11.30 Ruskolla 
maanantaisin ja keskiviikkoisin sekä Vahdolla 
tiistaisin ja torstaisin. Ryhmissä on tilaa. 
Päiväkerhoihin ilmoittaudutaan seurakunnan 
nettisivujen kautta. 
 
Tutustu lapsille ja perheille suunnattuun 
toimintaamme: 
www.ruskonseurakunta.fi/ lapsille-ja-lapsiperheille. 
 

Lisätietoja lastenohjaajilta. 

 

NUORET 

 

Nuortenillat lauantaisin klo 18–21 Pilttipubissa.  

Isoskoulutus parillisten viikkojen keskiviikkoina 
klo 18–21 Pilttipubilla.  



KAPPELI 
 

Vahtolaisuutta – tilaisuuksia jatketaan torstai-

iltaisin klo 18, Vahdon seurakuntatalossa 
seuraavasti: 

 

21.3. klo 18, ” Kulkijoita Vahdon ja Maskun 
kirkkopolulla” -aiheesta alustaa historioitsija Turkka 

Myllykylä. Aloitetaan kahvitarjoilulla klo 18.00.  

 
25.4. klo 18, ”Kotiseutu tutuksi, omat kyvyt esiin” 

neljännesvuosisata VAHTO VIIKKOA.  

Tule muistelemaan mitä kaikkea tapahtui joka  

vuotisella VAHTO-VIIKOLLA.  
Muistelemista auttaa historioitsija Turkka Myllykylä. 

Aloitetaan kahvitarjoilulla klo 18.00.  
 

Lämpimästi tervetuloa! 

 

 

MUUTA 
 

Vahdon papin kaffepaussi torstaisin klo 11–17 

Vahdon virastolla. Tule juttelemaan papin kanssa! 

 
Rukouksen talo kokoontuu Raision seurakunta-
talon kappelissa (Kirkkoherrankuja 2, Raisio) 

tiistaisin klo 16.30–18.00, jonne myös ruskolaiset 

ovat tervetulleita. Rukouksen talo auttaa sinua 
rukoilemaan ja tarjoaa paikan hiljentyä keskellä 

arkea. Rukouksen taloja on jo monilla 

paikkakunnilla ja niiden tehtävänä on pitää esillä 
rukouksen huikeaa mahdollisuutta ja rohkaista 

tavallisia suomalaisia rukoilemaan.  

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Ruskamatka Tahkovuoren maisemiin  

9.—15.9.2024! 
 

Majoitus kahden hengen huoneissa.  

Yhden hengen huoneen lisämaksu on 192 €/6 vrk. 
 

Ruokailut aamupala, päivällinen, iltapala  

Break Sokos Hotel Tahkon ravintolassa, retkieväät 

mukaan patikoinneille. 
 

Tahkovuoren maisemat ja luontoreitit tulevat 

tutuiksi. 
 

Matkakirje aikatauluineen lähetetään hyvissä ajoin 

ennen matkaa. 
 

Matkan hinta 695 € maksetaan kokonaisuudessaan 

4.7. mennessä tilille: 

FI73 5710 3520 0005 18  
Viesti: ruskamatka 2024 ja matkalle lähtevän nimi. 
 

Matkalla mukana Veikko Sailola ja Maarit Hiltunen. 
 

Ilmoittautumiset 6.3. alkaen kirkkoherran-

virastoon sähköpostilla virasto.rusko@evl.fi 
viimeistään 23.6. mennessä. 
 

Tiedustelut Maarit Hiltunen, p. 040532 5225 ja 
Veikko Sailola, p.044 720 3703. 

 

Yhteystiedot: 

Kirkkoherranvirasto palvelee maanantaisin  
klo 9–16 ja muina arkipäivinä klo 9–12 
044 720 3700, s-posti: virasto.rusko@evl.fi 
 

Kirkkoherra: Pasi Salminen 044 533 5376 

Muut papit: 
Pekka Koivukoski044 720 3704 
Veikko Sailola 044 720 3703 

Diakoniatyöntekijät: 
Maarit Hiltunen 040 532 5225 
Mari Nissi 044 720 3706 

Muiden työntekijöiden yhteystiedot löytyvät 
www.ruskonseurakunta.fi/yhteystiedot 


